

→ LIITE 1: Kuva sotavangeista



KOMITTEAN KUVA-ARKISTO

Ryhmä Laosin Kansallisen vapautusarmeijan käsiin joutuneita sotilaita.

→ LIITE 2: Sotavangit Geneven sopimuksissa

3. Geneven sopimuksen mukaan:

Sotavangeja on aina kohdeltava inhimillisesti.

Sotavangeilla on kaikissa olosuhteissa oikeus vaatia, että heidän henkilönlisyyttä ja kunniaansa pidetään loukaamattomina.

Sotavangeille pitää taata maksuton elatus, terveydentilan vaatima lääkehoito, olosuhteisiin sopiva vaatetus sekä riittävä ravinto.

Kaikki henkilökohtaiseen käyttöön tarkoitettut esineet – lukuun ottamatta aseita, hevosia sekä sotilaallisia varusteita ja asiakirjoja – on jätettävä sotavankien haltuun.

Kaikkiin leireihin on pystytettävä kanttiineja, joissa sotavangit voivat hankkia itselleen ruokatavaroita, käyttösineitä, saippuaa ja savukkeita hin-

nalla, joka ei missään tapauksessa saa olla paikalliskaupassa käypää korkeampi. Kanttiinien tulot on käytettävä sotavankien hyväksi.

Jokaisessa leirissä on oltava asianmukainen sairausohjaus, jossa sotavangit saavat tarvitsemaansa hoitoa ja ruokavaliionsa mukaista ravintoa. Erityisosastoja on tarvittaessa järjestettävä tarttuviin tauteihin sairastuneille ja mielisairaille.

Sotavangit saavat harjoittaa uskontoaan ja osallistua uskonnollisiin seremonioihin edellyttäen, että ne ovat yleisten, pidättäjäviranomaisten antamien järjestysohjeiden mukaiset.

Pidättäjävältä edistää sotavankien älyllisiä, kasvatuksellisia, virkistäviä ja urheilullisia harrastuksia.

Pidättäjävältä saa käyttää työhön

siihen kykenevää sotavankia, ottaen huomioon heidän ikänsä, sukupuolensa, arvonsa sekä ruumiillisen kykynsä. Sotavankien päivittäinen työaika (työmatka mukaan lukien) ei saa olla liiallinen eikä se missään tapauksessa saa olla pitempi kuin paikkakunnalla samanlaista työtä suorittavilla siviilityöntekijöillä. Pidättävällän on maksettava kohtuullinen palkka sotavangeille.

Sotavangeilla on oikeus vastaanottaa postia ja henkilökohtaisia lähe-tyksiä.

Sotavangeilla on oikeus tehdä viranomaisille valituksia vankeusoloistansa.

Sotavangit on viipymättä vapautettava ja kotiutettava aktiivisten vihollisuuksien päättyessä.